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Forslag om indførelse af ny “Multimediaskat”
Som et led i skattereformen "Forårspakke 2.0 - Vækst, klima, lavere skat" har Skatteministeriet bl.a.
udsendt forslag til indførelse af ny "Multimediaskat", der betyder, at arbejdsgiverbetalt multimedi-
audstyr som PC, bredbånd, fri telefon m.v., fra og med indkomståret 2010 vil blive skattepligtigt
med kr. 5.000 årligt (2008-priser) pr. arbejdsgiverbetalt ordning. Samtidig ophæves reglerne
omkring modregning for anden samtaleudgift i husstanden.

Helt overordnet finder forbundet det tankevækkende, at regeringen ønsker at lempe på skatten i
form af ændrede grænser, samtidig med, at der pålægges en ny beskatning i form af multimedia-
skatten. 

Multimediaskatten står heller ikke mål med regeringens ønsker om fleksibilitet på arbejdsmarkedet,
herunder hjemmearbejdspladser, samt et ønske om, at Danmark skal være et førende land på
IT-området. Netop multimediaskatten anser forbundet for at være en stor barriere i den forbindelse.

SKAT ønsker at fremstå som en "attraktiv arbejdsplads" med virtuel ledelse, hvor også muligheden
for arbejdsgiverbetalte hjemmearbejdspladser er en vigtig del. Pålægges medarbejderne en skat af
denne løsning, er det forbundets opfattelse, at mange medarbejdere vil fravælge dette.

Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalg har modtaget lovforslaget om multimedia-
skatten i høring. Udvalget drøftede lovforslaget på mødet den 25. marts, og ovenstående
bemærkninger vil indgå i udvalgets høringssvar.


